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Stipendordning for lærere som underviser etter introduksjonsloven - Orientering til 
kommunene som behandlingsinstans

Kompetanse Norge har utlyst en stipendordning for lærere som underviser voksne innvandrere 
i norsk etter introduksjonsloven. Stipendordningen er iverksatt på oppdrag fra 
Kunnskapsdepartementet.

Formålet med stipendordningen er å bidra til kompetanseheving for lærere som underviser 
voksne innvandrere i norsk etter introduksjonsloven, og som tar videreutdanning i norsk som 
andrespråk.

For studieåret 2019/2020 skal det tildeles ca 100 stipend á kr 110 000. Stipendet skal 
benyttes av mottakerne til å ta 30 studiepoeng i norsk som andrespråk.

Stipendet er utlyst på Kompetanse Norges nettside, jfr vedlegg 1. Det vises til utlysning for full 
beskrivelse av ordningen.

Kommunen som skoleeier gis ansvar for å ta imot og behandle søknadene fra sin krets.

Kommunen gis ansvar for å utbetale stipendene etter instruks fra Kompetanse Norge.

Om søknadsprosessen

Lærerne søker stipend i samråd med leder ved sin skole. Leder ved skolen har ansvar for å 
sende søknadene samlet til kommunen. Både lærere ansatt ved offentlige og private 
læringsinstitusjoner, og lærere som underviser på oppdrag, kan søke. Frist for skoleleder til å 
sendesøknaden til kommunen er 15. mars 2019.

Kommunens behandling av stipendsøknader

Kommunen skal gjøre en prioritering av innkomne stipendsøknader og sende sin innstilling til 
Kompetanse Norge. Kommunen kan anbefale maksimalt 6 kandidater.

Kommunen skal avvise søknader som kommer etter fristen 15. mars 2019.

Søknader som mangler signatur, eller vesentlig informasjon, kan ikke prioriteres. Det er et 
absolutt krav at lærere som innstilles til stipend, skal undervise etter introduksjonsloven. 
Lærere som har dette som sitt hovedvirke prioriteres, jfr punktliste under.



2

Skoleeier/kommune skal prioritere søkere til stipend etter følgende kriterier:

● Lærere som i hovedsak underviser voksne innvandrere i norsk etter introduksjonsloven 
● Lærere som ikke har formell kompetanse i norsk som andrespråk 
● Lærere som har lærerutdanning 

I tillegg kan kommunen prioritere søknadene ut fra sine kompetansehevingsplaner og behov.
Kommunen må kort begrunne sitt valg av stipendkandidater, jfr vedlagt mal.

Kompetanse Norge ber om at kommunen så raskt som mulig og senest innen 1. april 2019,
sender en oversikt over sine stipendkandidater i prioritert rekkefølge. 

Vi ber om at vedlagte mal benyttes.

Kompetanse Norge ønsker også vedlagt kopi av alle innleverte søknader. 

Liste og søknader sendes til postmottak@kompetansenorge.no

Spørsmål om kommunens behandling av stipendene rettes til Vigdis Lahaug, Tlf: 23 38 13 53 
postmottak@kompetansenorge.no

Vedtak og utbetaling

Kompetanse Norge vil foreta et vedtak om hvilke stipendkandidater som skal få tildelt 
stipendet. Vedtaket vil være begrunnet i de prioriteringer som er førende for stipendet. I 
henhold til Kompetanse Norge oppdrag skal lærere i kommuner med integreringsmottak og 
kommuner i tilknytning til disse prioriteres. Kompetanse Norge vil prioritere skoler som ikke 
har lærere med formell kompetanse i norsk som andrespråk. Vi vil søke å oppnå geografisk 
spredning av stipendet.

Kommunen vil motta et vedtaksbrev fra Kompetanse Norge i april, med bevilget totalsum. 
Skoleeiere vil bli belastet med arbeidsgiveravgift for stipendet til lærerne. Totalsummen fra 
Kompetanse Norge utgjøres av det som skal utbetales søkerne i stipend, og andel sum som 
tilfaller kommunen som kompensasjon for arbeidsgiveravgift for hver av stipendkandidatene. 

Av brevet vil det fremkomme hvilke kandidater som skal ha utbetalt stipend. Stipendene skal 
utbetales til stipendiatene i to rater; 50 prosent etter at stipendmottaker har bekreftet opptak 
ved studiet, og 50 prosent etter at studiet er bekreftet fullført. 

Ytterligere informasjon ift utbetaling og administrasjon av stipendet vil fremkomme av 
vedtaksbrevet.  

Med vennlig hilsen

Yngvild Ziener Nilsen Vigdis Lahaug
seksjonsleder seniorrådgiver

Vedlegg:
1. Utlysning 2019
2. Mal for prioritering av stipendkandidater



3

Dokumentet er elektronisk godkjent og har dermed ingen signaturer


